Sub forma antecedente principium novum mechanicum ante hos tres annos cum illustri Academia **Petropolitana** communicavi. Alias eiusdem formas infra tradam. Ultimam integrationem, qua  $t$  per Coordinatas exprimatur, Quadraturis absolvvi, res erat nota et sponte patens. At inventum novum, penultimam quoque integrationem Quadraturis perfici posse, constituere mihi videbatur principium mechanicum.

Si tempus  $t$  vires sollicitantes sive etiam aequationes conditionales afficit, non amplius ipsum  $t$  a reliquis variabilibus separare licet, unde eo casu principium nostrum tantum omnium ultimam integrationem per Quadraturas absolute docet. Supponendo, inventa esse  $6n - 2k - 1$  **Integralia**,

$$F_1 = \alpha_1, F_2 = \alpha_2, \dots, F_{6n-2k-1} = \alpha_{6n-2k-1},$$

atque  $u$  et  $v$  esse ipsius  $t$  et  $6n$  quantitatum  $x_i, y_i, z_i, x'_i, y'_i, z'_i$  functiones,  
Determinans  $A$  formandum est  $6n$  functionum,

$F_1, F_2, \dots, F_{2n-2k-1}, \Pi, \Pi_1, \dots, \Pi_{k-1}, \Pi', \Pi'_1, \dots, \Pi'_{k-1}, u, v$ ,  
 $6n+1$  quantitatum  $t, x_i, y_i, z_i, x'_i, y'_i, z'_i$  respectu; eadem manente ipsius  $R$  significatione, rursus exprimenda erunt  $R, A, u' = \frac{du}{dt}, v' = \frac{dv}{dt}$  per  $u$  et  $v$ , eritque aequatio integralis ultima,

$$\int \frac{R}{A} (v' du - u' dv) = \text{Const.},$$

ubi expressio sub integrationis signo est differentiale completum.

Habemus hic exemplum, quo ad reductionem aequationum differentialium propositarum adhibentur Integralia *particularia*; nam ex aequationibus differentialibus (4.) sequuntur Integralia completa,  $\Pi'_\alpha = C_\alpha$ ,  $\Pi_\alpha = C_\alpha t + C'_\alpha$ , designantibus  $C_\alpha, C'_\alpha$  Constantes Arbitrarias. Neque tamen sunt  $\Pi'_\alpha = 0, \Pi_\alpha = 0$  aequationes integrales particulares *quaecunque*, sed tales pro quibus secundum §. 12. fit ut Multiplicator quo aequationes differentiales earum beneficio reductae gaudent e Multiplicatore propositarum (4.) deduci possit. Scilicet aequatio quidem integralis particularis est  $\Pi'_\alpha = 0$ , at functio  $\Pi'_\alpha$  ita comparata est ut Constanti Arbitrariae aequiparata suppeditet Integrale completum; porro si reductioni adhibetur aequatio integralis particularis  $\Pi'_\alpha = 0$  ex eaque nova deducitur aequatio integralis  $\Pi_\alpha = 0$ , rursus innescit functio  $\Pi_\alpha$ , quae Constanti Arbitrariae aequiparata non quidem aequationum differentialium propositarum (4.), sed reductarum tamen Integrale completum suppeditat. Quod secundum §. 12. poscitur et sufficit.